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Sirküler No : 2024/77 31.10.2024, Bursa 

Konu          :Yapılmakta Olan Yatırımlarda ile Tasfiye Ve İflas Hallerinde Enflasyon Düzeltmesi 

Hakkında  

30 Ekim 2024 tarih ve 32707 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7529 sayılı Tüketicinin 

Korunması  Hakkında  Kanun  İle  Bazı  Kanunlarda  Değişiklik  Yapılmasına Dair 

Kanun’un 11.    ve 12. maddeleri ile Vergi Usul Kanununun enflasyon muhasebesi 

düzenlemelerine ilişkin mükerrer  298 ve Geçici 33. maddelerinde değişiklik yapıldı. 

 

I- Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabında Takip Edilen Tutarların Enflasyon 

Düzeltmesine Tabi Tutulması Sonucunda Oluşan Düzeltme Farkları  Özel Fon Hesabına 

Takip Edilerek Vergiye Tabi Tutulmaz.  7529 Sayılı Kanunun 11. Maddesi ile VUK’nun 

Mükerrer 298. Maddesinin (A) Fıkrasına Aşağıdaki Bent Eklenmiştir.  

 

“10. Bu Kanun kapsamındaki muhasebe standartları uyarınca yapılmakta olan yatırımlar 

hesabında takip edilen tutarların enflasyon düzeltmesine tabi tutulması sonucunda oluşan ve bu 

hesabın alt hesabında  izlenen  düzeltme  farkları,  bilançonun  pasifinde  özel  bir  fon  hesabında  

gösterilir  ve dönem kazancının tespitinde dikkate alınmaz.Özel  fon  hesabında  bulunan  bu  

tutarlar,  yatırımın  tamamlanarak  ilgili  iktisadi  kıymetin aktifleştirilmesi gereken dönem ile 

bu dönemi takip eden dört hesap dönemi içerisinde eşit taksitler halinde dönem kazancının 

tespitinde dikkate alınır.Bu bent uyarınca özel fon hesabında izlenen ve dönem kazancının 

tespitinde dikkate alınmayan tutarlar,  her  yıl  bir  önceki  yıla  ilişkin  olarak  bu Kanun  uyarınca  

belirlenen  yeniden  değerleme oranında artırılır. Bu hesaplarda izlenen tutarlara ayrıca 

enflasyon düzeltmesi uygulanmaz. 

Yatırım döneminde veya iktisadi kıymetin aktifleştirilmesinden sonra işin bırakılması veya özel 

fon hesabında izlenen söz konusu tutarların bir kısmının veya tamamının başka bir hesaba 

nakledilmesi ya da işletmeden çekilmesi hallerinde, bu bent uyarınca dönem kazancında dikkate 

alınmayan tutarlar; işin bırakıldığı veya özel fon hesabının kısmen veya tamamen bu bent 

hükümlerine aykırı şekilde kullanıldığı dönemin kurum kazancının tespitinde dikkate alınır.” 

 

Düzenleme 1 Ocak 2024 tarihinden, özel hesap dönemi tayin edilen mükellefler için 2024 yılında 

başlayan hesap döneminden geçerli olmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girmiştir.  

 

II- Enflasyon Düzeltmesine Tabi Olmayan Mükelleflerin Kapsamının Genişletilmesi 7529  

Sayılı  Kanunun  11’nci  Maddesi  İle  VUK’nın  Geçici  33.  Maddesinde  Değişiklik 

Yapılarak Tasfiye Ve İflas Hallerindeki Şirketlerin,  233 Sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri  

Hakkında  Kanun  Hükmünde  Kararname  Kapsamındaki  İktisadi  Devlet Teşekkülleri 

İle Kamu İktisadi Kuruluşları Tarafından Geçici Vergi Dönemleri De Dahil Olmak Üzere 

2024 Ve 2025 Hesap Dönemlerinde Yapılan Enflasyon Düzeltmesinden Kaynaklanan 

Kâr/Zarar Farkının  Kazancın Tespitinde Dikkate Alınmayacağı Belirtilmiştir.  

 

 

http://www.uludagbagimsizdenetimymm.com.tr/


Bu düzenleme  hükümleri; tasfiye halindeki şirketler açısından kurumların tasfiyeye girmesine 

ilişkin genel kurul kararının tescil edildiği tarihin içinde bulunduğu hesap döneminden, iflas 

halindeki şirketler açısından ise iflasın açıldığı tarihin içinde bulunduğu hesap döneminden 

itibaren  uygulanacaktır.    Bu  tarihten  önce  geçici  vergi  dönemlerine  ilişkin  yapılmış  olan  

enflasyon  düzeltmesine  yönelik  geriye  dönük  herhangi  bir  düzeltme  yapılmayacaktır. 

Tasfiyeden vazgeçilmesi ya da iflasın kaldırılması durumunda, tasfiyeden vazgeçilen tarihin veya  

iflasın  kaldırılmasına  ilişkin  mahkeme  karar  tarihinin  içinde  bulunduğu  geçici  vergi 

döneminden  itibaren  enflasyon  düzeltmesi  uygulanacaktır.  Tasfiyeden  vazgeçilmesi  veya 

iflasın kaldırılması hallerinde, bu fıkra uyarınca dönem kazancında dikkate alınmayan tutarlar 

tasfiyeden  vazgeçildiği  veya  iflasın  kaldırıldığı  dönem  kazancının  tespitinde  dikkate 

alınacaktır.  

Bilgilerinize Sunulur. 
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Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup konu 

hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmenizi önerilir.  


